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16 grudnia 2009

Gowarczów zmienia swoje oblicze

Gowarczów to najbardziej wysunięta na północ gmina województwa świętokrzyskiego. Ze
względu na położenie w strefie krajobrazu chronionego, czyste powietrze oraz  otoczenie
pięknych lasów pełnych grzybów i runa leśnego gmina posiada bardzo dobre warunki do
rozwoju turystyki i wypoczynku. Dzięki aktywności władz samorządowych, które z
powodzeniem sięgają po środki unijne, Gowarczów zmienia swoje oblicze. Remontowane są
drogi, modernizowane placówki edukacyjne, powstają przedszkola, planowana jest także
budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej.

Wiele udało się zrobić…

Wójt Tomasz Słoka kieruje gminą już drugą kadencję. Za cel postawił sobie poprawę
gminnej infrastruktury oraz podniesienie atrakcyjności gminy dla mieszkańców i turystów.
Cele te realizuje konsekwentnie. Władze gminy z powodzeniem sięgają po unijne środki,
pieniądze z „Odnowy Wsi”, rezerw ministerialnych oraz funduszy celowych. – Skorzystanie z
tych możliwości wsparcia było dla nas jedyną szansą na rozwój. Jesteśmy bowiem biedną
gminą, wielu inwestycji nie udałoby nam się po prostu zrealizować – mówi wójt Tomasz
Słoka.  I efekty są widoczne. – Mamy w 100% zwodociągowaną gminę, w 5 sołectwach jest
wybudowany gazociąg. Z roku na rok remontujemy coraz więcej dróg, modernizujemy także
placówki edukacyjne  – wylicza wójt.
W latach 2006-2009 wyremontowane zostały drogi powiatowe w miejscowościach Kurzacze i
Gowarczów (współfinansowane ze środków Starostwa Powiatowego), drogi gminne w
Kamiennej Woli, Komaszycach i Gowarczowie oraz chodniki. Modernizacji doczekało się
także oświetlenie uliczne całej gminy. Warto także wspomnieć o kapitalnym remoncie mostu
w Rudzie Białaczowskiej oraz przepustu w Borowcu. Tylko na lata 2009-2010 gminie udało
się pozyskać ze środków pozabudżetowych 1, 7 mln zł. Władze gminy nie zapominają także o
jakże ważnym rozwoju kulturalnym. Za pozyskane z „Odnowy wsi” środki w wysokości 254
tys. 500 zł oraz środki własne wyremontowany został budynek, w którym obecnie mieści się
Gminna Biblioteka oraz Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej. Dzieci, młodzież, ale także
dorośli mogą tam rozwijać  swoje zainteresowania i pasje plastyczne, muzyczne i teatralne. –
Szczególnie prężnie działa sekcja muzyczna. Nasi młodzi artyści biorą udział w licznych
konkursach wojewódzkich i ogólnopolskich, często zdobywając laury –podkreśla gospodarz
Gowarczowa. Na terenie gminy powstają także świetlice wiejskie. Wyremontowane i
wyposażone zostały dzięki dofinansowaniu z PROW („Odnowa Wsi  oraz zachowanie i
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ochrona dziedzictwa kulturowego”). W sumie, w gminie Gowarczów będzie funkcjonować 
10 takich świetlic, m.in. w sołectwie Skrzyszów, gdzie obok jednostki OSP prężnie działa
Stowarzyszenie na Rzecz Odnowy Wsi Skrzyszów, które kultywuje tradycje ludowe,
stworzyło izbę regionalną, organizuje okolicznościowe imprezy.
„Oczkiem w głowie” wójta jest Ochotnicza Straż Pożarna. – To bardzo aktywna grupa
społeczna, na druhów zawsze można liczyć, pomagają przy remontach, uczestniczą w
gminnych imprezach, zapewniają nam – mieszkańcom gminy poczucie bezpieczeństwa. W
tym roku zakupiliśmy dla nich dwa samochody: Star 244 dla OSP Bębnów i Star 266 dla OSP
Giełzów oraz wyposażenie dla  gminnych jednostek – mówi Tomasz Słoka.
Gmina aktywnie działa w Staropolskim Związku Gmin i Miast , w którego skład wchodzą
gminy powiatu koneckiego. Za cel stawia sobie ekorozwój, ochronę przyrody i turystykę.
Związkowi przewodniczy wójt Gowarczowa  Tomasz Słoka.

Inwestujemy w młodość

Władze gminy dużą wagę przywiązują do rozwoju edukacji. Modernizują infrastrukturę
oświatową, placówki doposażają w sprzęt edukacyjny.
– W ciągu ostatnich dwóch lat z rezerw ministerialnych  otrzymaliśmy na ten cel ponad pół
miliona złotych. Udało nam się przeprowadzić  remonty w Szkole Podstawowej w
Gowarczowie oraz Kamiennej Woli –informuje Tomasz Słoka.
Gmina skorzystała także z unijnych środków w ramach Programu Operacyjnego
przeznaczonych na zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji
przedszkolnej. Od lat nie funkcjonowało tu żadne przedszkole, obecnie gmina Gowarczów z
powodzeniem realizuje projekt „Edukacja przedszkolna najważniejszym etapem w karierze
szkolnej dziecka”, na który otrzymała dofinansowanie w wysokości 886 tys. zł. Utworzone
tam zostały trzy punkty przedszkolne  –  w Kamiennej Woli oraz Gowarczowie, do których
uczęszcza 65 dzieci.
 – Wspaniale, że udało się je uruchomić. Cieszą się rodzice i dzieci, które mogą korzystać z
doskonale wyposażonych sal przedszkolnych. Maja tam zapewnioną opiekę pedagogiczną i
wyżywienie. Przedszkola dają możliwość wyrównania szans edukacyjnych dzieci z małych
miejscowości i tych, uczęszczających do przedszkoli w miastach – mówi wójt Gowarczowa,
podkreślając, ze gdyby nie środki unijne, gminy nie byłoby stać na utworzenie placówek
przedszkolnych.
Z Programu Kapitał Ludzki pochodzą także środki ( 339 tys. 400 zł), dzięki którym uczniowie
mogą uczestniczyć w zajęciach dodatkowych . Gmina realizuje bowiem projekt „Zajęcia
dodatkowe dziś szansą na lepsze jutro”. Uczniowie mogą na nich rozwijać i doskonalić swoje
umiejętności z matematyki, fizyki, chemii, biologii, geografii czy języków obcych, skorzystać
z porady psychologa czy logopedy, ciekawie spędzić swój wolny czas. 
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Od niedawna Szkoła Podstawowa w Gowarczowie może pochwalić się
zestawem  multimedialnym, który otrzymała od Samorządu Województwa w ramach
Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji na Obszarach Wiejskich. W jego skład
wchodzi tablica interaktywna, laptop i rzutnik. Uczniowie już korzystają z niego podczas
nauki języków obcych, ale jak zapewniają nauczyciele,  sprzęt z pewnością ułatwi i
udoskonali realizację programu edukacyjnego także  z innych przedmiotów.

… i wiele przed nami

Jakie plany na przyszłość? – Przede wszystkim budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji
sanitarnej. Inwestycja ta zostanie dofinansowana w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego kwotą 5, 3 mln zł. Poza tym modernizacja
infrastruktury drogowej oraz wiele bieżących działań związanych z funkcjonowaniem gminy.
Wszystko po, by mieszkańcom żyło się po prostu lepiej – podkreśla wójt Słoka.
W rankingu gmin wiejskich w pozyskiwaniu funduszy unijnych w 2008 roku opublikowanym
w dzienniku „Rzeczpospolita” gmina Gowarczów  uplasowała się na 43 miejscu w kraju. Jak
zapewnia gospodarz gminy jest to dobry sygnał na przyszłość, ponieważ gmina nadal
zamierza aktywnie ubiegać się o unijne fundusze.

Więcej w najnowszym numerze Świętokrzyskiego Informatora Samorządowego
“Nasz Region”


